



Programmet for Art Weekend Aarhus ligger klart. Gennem fire dage er hele byen inviteret til kunstoplevelser og events. Foto: Værk af billedkunstneren Inuuteq Storch, Galleri Image.

15 udstillingssteder går sammen om årets Art Weekend Aarhus

Kom med til ferniseringer, debatter om kunst og møder med kunstnerne selv, når årets Art Weekend Aarhus kører fra torsdag 11. november. 15 aarhusianske udstillingssteder er med i årets program, som rummer alt fra computerspillet Counterstrike til en stor fælles åbningsfest.

Årets program til Art Weekend Aarhus ligger nu klar online. 15 udstillingssteder for samtidskunst er gået sammen om årets Kunstweekend - fra de allerstørste i Midtbyen over gode gallerier til kunstnerdrevne steder i byens kant.

Programmet rummer især fredag muligheden for at komme til ferniseringer. For her åbner nye udstillinger hos Enter Artspace i baghuset i Montanagade og hos kunstnerfælleskabet KH7artspace på Sydhavngade. Udstillingsstedet Spanien 19C byder også til fernisering, endda i sine nye lokaler i Papirlageret på Kalkværksvej. Endelig slår Det Jyske Kunstakademi, der som regel er lukket for offentligheden, dørene op til fernisering på *Novemberudstilling*.

Fredagen slutter med en festinvitation, for Art Weekend Aarhus holder åbningsfest fra kl. 19. Alle er velkommen til fejringen af kunsten, arrangementet bliver afholdt hos Frontløberne i Jægergårdsgade.

Møde med kunstnerne selv

Art Weekend Aarhus er mere end ferniseringer. Programmet rummer omvisninger, udstillinger af samtidskunst og møder med kunstneren selv gennem de fire dage. Publikum kan møde kunstnere som Astrid Marie Christiansen, Svend Allan Sørensen, Signe Parkins og Alex Mørch - og komme til debat om, hvordan kunstnere fremstiller og har fremstillet Grønland. Sidstnævnte belyses ved et stort symposium i Det Grønlandske Hus arrangeret i samarbejde mellem Galleri Image, ASSINGA (en kollaboration mellem rum46, Nuuk Kunstmuseum og Aarhus Feminist Collective) og Art Weekend Aarhus. Symposiet byder på en lang række spændende paneldeltagere, en fin blanding af forskere, formidlere og udøvende kunstnere, bl.a. billedkunstneren Inuuteq Storch, hvis værker samtidig kan opleves i Galleri Image i Vestergade.

Art Weekend Aarhus er et tilbud til aarhusianerne selv og til byens gæster, et tilbud til de garvede kunstelskere og til nye nysgerrige.

Fakta:

Art Weekend Aarhus kører i år for 9. gang. Kunstweekenden har eksisteret siden 2012, hvor initiativet udsprang fra det aarhusbaserede, gratis onlinemagasin kunsten.nu.

Find hele programmet for Art Weekend Aarhus på www.artweekend.dk

Flere oplysninger, interviews og pressefotos:

Kontakt kommunikationskoordinator Sisse K. Ibsen, sisse@artweek.nu eller +45 3174 4514